[image: image1.jpg]Estado de Sao Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO (}a

BEBEDOURO EM BOAS MAOS 2005-2008

PROJETO DE LEI Nº 148 / 2008
Dispõe sobre revogação de Lei que especifica.

Helio de Almeida Bastos, Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu promulgo a seguinte Lei:

ART. 1º - Fica revogada em todos os seus termos a Lei nº 1946, de 30 de dezembro de 1988.

ART. 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente Lei correrão por conta de dotações próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário for.

ART. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 08 de dezembro de 2008.

Helio de Almeida Bastos

Prefeito Municipal

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 08 de dezembro de 2008.

OEP/822/2008/na

Senhor Presidente,

Encaminhamos para apreciação e aprovação dessa Egrégia Câmara, em regime de urgência especial, ainda nesta Sessão, o Projeto de Lei que dispõe sobre revogação de Lei que especifica.

Trata-se da revogação da Lei nº 1946, de 30 de dezembro de 1988, que dava em concessão de direito real de uso uma área de terras à Sociedade Hípica Bebedouro.

Considerando o fato de que referida sociedade foi extinta, o Executivo houve por bem revogar referida concessão e conceder ao CIEB – Centro Integrado de Equoterapia Bebedouro -, cujo projeto está sendo encaminhado ao Legislativo para apreciação e aprovação.

Atenciosamente.

Helio de Almeida Bastos

Prefeito Municipal

Exmo. Sr.

Edson Antonio Pereira

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

“Deus seja louvado”                                                     1